



OPERE DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE COMUNALI VIA DOSINA E VIA PENIGOLA

elaborato: 6	oggetto: Computo Metrico Estimativo	scala: ////
---------------------	--	--------------------

Cedegolo, aprile 2019

Il Tecnico:

Ufficio Tecnico Comunale

Il Committente:

Comune di Cedegolo

COMUNE DI CEDEGOLO

Provincia di Brescia

UFFICIO TECNICO

Piazza Roma n. 1 - 25051 Cedegolo (BS)

e-mail: uff.tecnico@comune.cedegolo.bs.it

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**OGGETTO:**

OPERE DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE COMUNALI VIA DOSINA E VIA PENIGOLA

COMMITTENTE:

COMUNE DI CEDEGOLO - Piazza Roma n. 1 - 25051 Cedegolo (BS)

IL TECNICO

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	(04) LAVORI ED OPERE COMPIUTE							
Nr. 1	04.001 Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo per intasamenti e risagomature (ricariche), per binder pezzatura 5/20 (1,9 t circa al mc.). Tratto 2 - Zona soggetta a cedimenti differenziati in corrispondenza della banchina in c.a. (*H/peso = 38*1,5*,1*19) Tratto 3 - In corrispondenza dei cedimenti per riempimento degli scavi (*H/peso = 300*1,5*,1*19) ricariche varie Sommano q.li				108,300 855,000 36,700	1.000,000	9,50	9.500,00
Nr. 2	04.002 Fresatura di pavimentazione stradale con idonea macchina fresatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, nonché il carico, trasporto e scarico a deposito o reimpiego del materiale di risulta. Incluso l'eventuale onere di accesso alle discariche. Spessore cm. 3 in presenza di chiusini. Attacchi tratto 1 Attacchi tratto 2 Attacchi tratto 3 arrotondamento Sommano mq.	2,00 2,00 5,00	4,80 5,60 4,00	3,00 3,00 3,00	27,600	150,000	3,00	450,00
Nr. 3	04.003 Fornitura e posa in opera, compresa l'esecuzione della necessaria pulizia del piano di posa con l'utilizzazione di motosoffiatore, scopatura e sgombero del materiale di risulta, di tappeto d'usura in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100-180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm. compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura. Compresa preventiva stesura di emulsionatura bituminosa al 50% di bitume 180/200 in ragione di 0,80 Kg al mq.: spessore finito mm. 30. Tratto 1 - Verso Cedegolo Tratto 2 - Zona soggetta a cedimenti differenziati in corrispondenza della banchina in c.a. Tratto 3 arrotondamento Sommano mq.		77,00 38,00 500,00	4,80 5,60 7,00	17,600	4.100,000	5,80	23.780,00
	Parziale (04) LAVORI ED OPERE COMPIUTE							33.730,00
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							33.730,00

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							33.730,00
Nr. 4	(05) ONERI PER LA SICUREZZA							
	05.001 ONERI PER LA SICUREZZA Prezzo a corpo per la sicurezza del cantiere, che non potrà essere soggetto a ribasso d'asta, comprendente: - ogni adempimento e tutti gli oneri di ogni tipo necessari perché i lavori possano procedere nella massima sicurezza per l'incolumità e la salute dei lavoratori e/o di qualunque persona che possa per qualsiasi motivo, intervenire e/o venire a contatto con il cantiere nel rispetto di tutta la normativa in tema di sicurezza; - la totale responsabilità dell'Impresa nell'osservanza del piano operativo di sicurezza, allegato al contratto, che se carente non esime l'impresa da alcuna responsabilità; - l'obbligo dell'adeguamento del piano operativo di sicurezza, allegato al contratto, che se carente non esime l'impresa da alcuna responsabilità; - l'obbligo dell'adeguamento del piano operativo di sicurezza, per sue eventuali carenze, al rispetto di tutta la normativa in tema di sicurezza e salute dei lavoratori e/o di qualsiasi persona che venisse a contatto con il cantiere; - l'adeguamento del piano operativo di sicurezza che dovrà essere accettato per iscritto dal coordinatore in fase esecutiva e dal responsabile dei lavori. Eventuali maggiori oneri per la sua osservanza, s'intendono già compresi nel prezzo a corpo qui esposto e l'impresa non avrà diritto a nessun riconoscimento economico; la responsabilità e l'onere per l'istruzione di tutto il personale dell'impresa e/o subappaltatori e/o prestatori di mano d'opera, ed il loro coordinamento. I pagamenti del prezzo sotto indicato avverranno in parti proporzionali agli importi netti degli stati di avanzamento lavori. Questo prezzo a corpo, oltre a non poter essere soggetto a ribasso o a rialzo, è invariabile per qualsiasi ragione, anche se per operare nella piena sicurezza, si dimostrassero necessari oneri maggiori di costo, maggiore del prezzo a corpo esposto. Sommano a corpo							
	Parziale (05) ONERI PER LA SICUREZZA L'importo totale è pari a Euro 34.230,00 (diconsi Euro trentaquattromila duecentotrenta/00) ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					1,000	500,00	500,00
	A R I P O R T A R E							34.230,00

QUADRO ECONOMICO

	LAVORI		
A1	IMPORTO LORDO DEI LAVORI (di cui LAVORI A MISURA, per Euro) 33.730,00 (di cui LAVORI A CORPO, per Euro) (di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro)	33.730,00	
O1	ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI	500,00	
A2	ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI		
	TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA		500,00
A3	IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTO A RIBASSO	33.730,00	
A4	RIBASSO CONTRATTUALE % di A3		
A5	AMMONTARE NETTO DEI LAVORI		33.730,00
A6	IMPORTO CONTRATTUALE NETTO		34.230,00
	SOMME A DISPOSIZIONE		
B1	I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (22% di A6)	7.530,60	
B2	Accantonamento art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2% di A6)	684,60	
B3	Arrotondamento	54,80	
B	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		8.270,00
A6+B	AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO		42.500,00